

Exempel på lönekartläggning inom kommunsektorn

- Lönekartläggningen omfattar i huvudsak heltidsanställda med full lön. I fråga om deltidsanställda görs en separat lönekartläggning som beaktar jämförelseproblem på grund av varierande arbetsinsatser.
- Enskilda personers löner presenteras inte och löner ska inte anges för mindre grupper än 6 personer. Om gruppen är så liten att datasekretesskriterierna inte uppfylls kan man omfatta större grupper (t.ex. AKTA per bilaga eller tekniska per lönegrupp).
- Grunden för lönekartläggningen är tidigare lönestatistisk praxis i kommunen/samkommunen. Lönekartläggningen kan till exempel göras per lönegrupp i löneklassificeringen eller per yrkesgrupp.
- Man kan till exempel använda sig av uppgifter om uppgiftsrelaterad lön och/eller totallönen. De lönebegrepp man använder väljs helst utgående från allmän praxis i kommunen/samkommunen. Inkomstbegreppen kan vara olika för olika avtalsområden och yrkesgrupper.
- När man jämför medellöner bör man beakta att anställda också inom samma grupp kan arbeta med uppgifter som till sin svårighetsgrad och sitt innehåll är mycket olika, varvid lönerna också varierar. Svårighetsgraden i enskilda personers arbete och det individuella kunnandet framgår inte av uppgiftsklassificeringen.

Exempel på användning av lönegrupp eller yrkesgrupp i lönekartläggningen per avtalsområde

Lönesättningskod/ yrkesgrupp	Antal		Uppgiftsrelaterad lön i snitt €/mån.		Löneskillnad %	Uppgiftsrelaterad lön i snitt €/mån.		Löneskillnad %
	Kvinnor	Män	Kvinnor	Män		Kvinnor	Män	
AKTA Lönesättningskod 01TOI010 03HOI030 03HOI040 osv. eller Yrkesgrupp: Socialarbetare Barntädgårdslärare Bibliotekarie osv.								
UKTA (*) Lönesättningskod 40304005 40304007 40304008 40304009 40304010 osv.								
Tekniska Yrkesgrupp: Yrkesman Brandman Byggmästare osv.								
Läkarna Lönesättningskod L1VV3002 L2TH5200 osv. eller Yrkesgrupp: Hälsocentralläkare Avdelningsläkare osv.								

Lönegrupp/ yrkesgrupp	Antal		Grundtimlön i snitt €/timme		Löneskillnad %	Medeltimlön i snitt €/timme		Löneskillnad %
	Kvinnor	Män	Kvinnor	Män		Kvinnor	Män	
Timavlönade Yrkesgrupp: Timmerman Parkarbetare Städare osv.								

(*) Den uppgiftsrelaterade lönen innefattar i undervisningssektorn utöver grundlönen enligt lönesättningskoden också de tillägg som ingår i uträkningen av övertimarvode. T.ex. för yrkeshögskolelärare räcker en granskning av totallönen.